[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	 от 20.04.2012  № 212

	г. Александровск-Сахалинский

	Об организации работ по  санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов ГО «Александровск – Сахалинский район»  в 2012 году

В связи с ухудшением санитарной обстановки в весенний период и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территорий населенных пунктов района, поддержания чистоты и порядка, обеспечения экологической благоприятной среды для проживания населения Александровск – Сахалинского района администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»  постановляет:

1. Объявить проведение с 20 апреля по 19 мая 2012 года месячник  по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов ГО «Александровск – Сахалинский район.

2. Провести 28 апреля и 5 мая  2012 года  субботники  по санитарной очистке и благоустройству территорий города, населенных пунктов района, территорий предприятий и учреждений.

3. Отделу архитектуры и градостроительства (Магомедов И.А.):

            - в срок до 30.04.2012 г. провести обследование территорий города и выдать предупреждения получателям ордеров на земляные работы для обеспечения восстановления нарушенных земель.
           4. Отделу ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»  (И.П. Дериведмидь) совместно с отделом экономики, промышленности и сельского хозяйства (О.Ю.Ерофеева):

           - в срок до 30.04.2012 г. ознакомить руководителей предприятий, организаций всех форм собственности, предпринимателей с закрепленными территориями согласно приложений №№1,2, поручить привести закрепленные и прилегающие  территории в надлежащее санитарное состояние в соответствии с Правилами благоустройства.
            5. Рекомендовать ООО «АСК» (Боброва А.Г.), ООО «Ресурс-Плюс» (Чернова Т.В.):

  -  в  срок  до 30 апреля 2012 года организовать работы по санитарной очистке и благоустройству территорий улиц города  и придомовых территорий с привлечением задолжников по квартплате в порядке погашения долга;

            - разработать график вывоза собранного мусора согласно заявок от предприятий, учреждений, предпринимателей в срок до 29 апреля 2012 года;

  - обеспечить работу спецавтотранспорта и погрузочной техники по вывозу мусора, согласно предоставленных заявок и графиков;

  - совместно с ГУ ЦЗН Александровск – Сахалинского района привлечь неработающих граждан, состоящих на учете в ГУ ЦЗН, на оплачиваемые общественные работы по санитарной очистке и благоустройству города.

           6. Главам администрации сельских округов (Коростина Е.Л., Полякова Т.А., Грибова Е.А., Марченко Е.В., Адегов П.Н.), отделу ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»  (И.П. Дериведмидь):
            - в срок до 29 апреля 2012 года разработать конкретные мероприятия по  выполнению работ по  санитарной очистке территорий, ремонту объектов благоустройства, приведению в надлежащий вид фасадов зданий;

            - провести организационно - разъяснительную работу с жителями населенных пунктов по выполнению Правил благоустройства, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям,
           - совместно с участковыми инспекторами ГОВД обследовать частный сектор домовладений, выписать предписания с конкретными сроками устранения нарушений Правил благоустройства. При обнаружении злостных нарушений Правил благоустройства привлекать нарушителей к административной ответственности;

             - организовать работы по наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов, для чего, совместно с ГУ ЦЗН Александровск - Сахалинского района привлечь неработающих граждан, состоящих на учете в ГУ ЦЗН на оплачиваемые общественные работы по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов.

7. Рекомендовать руководителям управляющих и эксплуатационных организаций всех форм собственности в дни проведения месячника и общих субботников:

           - активизировать работу управляющих и эксплуатационных организаций всех форм собственности по уборке подведомственных территорий;

            - закрепить приказами по организациям ответственных за организацию и проведение субботника по участкам и ответственных за соблюдение техники безопасности;
           - приказы по предприятиям и графики проведения работ представить председателю оперативной группы по координации санитарной очистки и благоустройству города (п. 11) до 30.04.2012 года;
            - организовать необходимый запас инвентарных инструментов, мешков для сбора мусора для населения, пожелавшего принять участие в субботнике и месячнике  по санитарной очистке дворовых территорий;

            - вывесить внутри подъездов жилых домов объявления с указанием места, даты и времени сбора жильцов, места выдачи инструмента для уборки территории, номеров телефонов мастера управляющих и эксплуатационных организаций, ответственного за организацию субботника на придомовой территории, начальника управляющих и эксплуатационных организаций и оперативной группы по координации санитарной очистки и благоустройству города.

            - провести совещание в коллективах организаций по вопросу проведения месячника по санитарной очистке и проведения субботников.

8. Владельцам частных домов, дачных участков и гаражей считать необходимым в срок до 9 мая 2012 года провести работы по санитарной очистке и наведению порядка на своих приусадебных участках и территориях непосредственно прилегающих к участкам согласно Правил благоустройства. Особое внимание обратить на обеспечение пропускной способности прилегающих к участкам водоотводящих каналов, кюветов и водопропускных труб.

9. Административной комиссии ГО «Александровск-Сахалинский район» (Вернер Н.С.), отделу архитектуры и градостроительства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» (Магомедову И.А.), отделу ЖКХ администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»  (И.П. Дериведмидь), главам сельских администраций активизировать работу в части контроля за соблюдением действующего законодательства в области санитарных требований по содержанию и благоустройству территорий населенных пунктов.
           10. Рекомендовать ТО ТУФС «Роспотребнадзор» в  Александровск – Сахалинском, Ногликском и Тымовском районах  (Сизгунова А.В. ОМВД  РФ по Александровск – Сахалинскому району (Муртазин В.З.) активизировать работу своих служб в части  контроля  за соблюдением действующего законодательства в области санитарных требований по содержанию и благоустройству территорий населенных пунктов.

          11. Утвердить состав оперативной группы по координации  санитарной очистки  и благоустройству города:

         Гейченко С.В. – председатель, первый заместитель мэра ГО «Александровск-Сахалинский район»
         Магомедов И.А. – заместитель председателя, начальник отдела архитектуры и               градостроительства
         Гладков А.А. – секретарь, секретарь административной комиссии

         Дериведмидь И.П. – начальник отдела ЖКХ
         Музыченко И.А. _ начальник МКУ «Служба «Заказчик»

         Боброва А.Г.– директор ООО «АСК» (по согласованию)

         Крутых Г.В. – председатель Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»
(по согласованию)

         Сизгунова А.В. – начальник ТО ТУФС «Роспотребнадзор» в  Александровск –

Сахалинском, Ногликском и Тымовском районах  (по согласованию)

         Барабаш В.Ю. – начальник территориального отделения «Госпожнадзора»

Александровск-Сахалинского района (по согласованию)

         Мартынович В.П. – заместитель начальника МОБ УВД по ГО «Александровск –Сахалинский район» (по согласованию)

         Васильева Н.Ф. – директор ОКУ ЦЗН МО ГО «Александровск-Сахалинский      район» (по согласованию)
         Грошев В.А.– начальник ГУ «Александровск-Сахалинское ДРСУ»                                   (по согласованию)

12. Координацию работ по санитарной очистке территорий населенных пунктов района возложить на Гейченко С.В. – председателя оперативной группы по координации  санитарной очистки  и благоустройству города, первого заместителя мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное   Знамя» и на официальном сайте www.aleks-sakh.ru администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра  Гейченко С.В.
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.Ф.Никитин